
鏡島精華３丁目

南鏡島３丁目

ＪＡぎふ市橋支店

南鏡島１丁目

西荘３丁目

安江病院

鏡島南４丁目

ロクマチ東

鏡島南２丁目

スーパー三心

こばと西幼稚園
江崎中公民館

大河戸神社

DCM

コーポ前

カガシマ自動車センター

西岐阜駅

竹田クリニック

神谷ひふ科

伊勢田２丁目
樋爪川いこまい橋

島クリニック

寺田ガーデン

岐西産業

ＪＡぎふ合渡支店

エコモール曽我屋

又丸柳町 岐阜清流病院

岐阜市スポーツ交流センター西

竹橋

一日市場

CRゴルフ西

曽我屋６丁目

曽我屋７丁目

西河渡

上河渡公民館

河渡

岐阜バス

岐阜バス

岐阜バス

岐阜バス

西ぎふ・くるくるバス

七郷・木田バス

西ぎふ・くるくるバス

七郷・木田バス

合渡公民館

岐阜バス

西ぎふ・くるくるバス

1

2
3

4

5

78

10

14

16

18

1920

21

22

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

37

36

35

38

12
15

69

11

17

13

0 1000m

S=free

500

運賃について

回数券（11枚つづり）

大人 1,000円

小人 500円

500円
障がい者
大人

250円
障がい者
小人

コミバス全地区共通1日乗車券

大人 200円 小人 100円

ご乗車1回につき

大人 100円

小人 50円

50円
障がい者
大人

30円
障がい者
小人

※ 大人：中学生以上、小人：小学生
※ 障がい者の方は、運転手に障がい者手帳等をご提示ください。
※ 未就学児童は同伴者1名につき1名無料です。
※ 障がい者の方は、付き添い1名半額になります。

※岐阜市コミュニティバス全地区で利用できます。
（コミュニティバスサポート便、デマンド型乗合タクシー
ではご利用になれません。）

凡 例

おべにバス

鏡島ルート

合渡ルート（右回り）

合渡ルート（左回り）

バス停

岐阜バス

運行ルート

施設

病院・診療所 教育・保育施設

ＪＲその他

商業施設鉄道駅

他のバスとの乗り継ぎできるバス停

コミュニティバス 路線バス

岐阜バス

1

14

30

31

12西岐阜駅

スーパー三心

又丸柳町

岐阜清流病院

安江病院 15

16

17

21

23

鏡島精華３丁目

南鏡島１丁目

南鏡島３丁目

伊勢田２丁目

合渡公民館

西ぎふ・くるくるバス（市橋地区）

七郷・木田バス（七郷・木田地区）

西岐阜駅
岐南工業高校

岐阜市科学館

南部西事務所

八ツ草公園

岐阜県美術館

岐阜県図書館

ロクマチ西岐阜

市立岐阜商業高校

市橋小学校

DCM岐阜鏡島店

バロー鏡島店

スーパー三心鏡島店

鏡島小学校

精華中学校

ＪＡぎふ市橋支店

安江病院

岐阜市民病院

本荘中学校

CRゴルフ

日比清工業

岐阜市立女子短期大学

國井組

岐阜清流病院

岐阜西中学校

夕べが池公園

寺田ガーデン

ＪＡぎふ合渡支店

山田病院

合渡小学校

保存版 令和7年9月1日

河渡橋

鏡島大橋

77

92

尻毛橋

寺田橋

竹橋

島大橋

長良川

伊自良川

岐阜市スポーツ交流センター

南鏡島公民館

大河戸神社

鏡島弘法

「おべにバス」
運行状況

最新の運行状況は
こちらから！！

N

令和７年９月1日
！運行開始

にしぎふ整形外科
リハビリクリニック

中日技研

ネクスト名和

リゾートアロハ
岐阜鏡島

MIYOSHI

おべにちゃん



運行時刻表

■支払方法について

〇以下のお支払い方法がご利用いただけます。
なお、運賃は後払いになります。

アユカ

高齢者おでかけバスカード

・70歳以上の方が対象です。
・運賃が2割引きとなります。

現金

・小銭のご用意をお願いいたします。

回数券・コミバス全地区共通1日乗車券

・バス車内にて販売しております。
・コミバス全地区共通1日乗車券は
岐阜市コミュニティバス全地区で
ご利用いただけます。
（コミュニティバスサポート便、
デマンド型乗合タクシーでは
ご利用になれません。）

■運行について

毎日 全便運行

・満員でご乗車いただけない場合があります。
・道路状況、気象等の事情により、
遅延・運休する場合があります。

・運行状況については、
運行事業者へお問い合わせください。

■乗り継ぎ割引について

〇コミュニティバス同士を乗り継ぐ場合
乗り継いだ後のバスにて40円引きと
なります。
運転手から「乗り継ぎ券」を
お受け取りください。

〇アユカの場合
45分以内に乗り継いだ場合に
自動的に割引が適用されます。
また、岐阜バスとの乗り継ぎ時にも
割引が適用されます。

■お問い合わせ

運行事業者

(株)日本タクシー 

058-247-7033

鏡島・合渡地区コミュニティバス等運営協議会

保存版 令和7年9月1日

岐阜市都市建設部交通政策課

岐阜方面
（着時間）

8:02
（土日祝8:03）

8:23
（土日祝8:18）

- 9:20 9:50 - 10:50 11:05 - 12:50 13:05 - 14:05 14:35 15:20

おべにバス 8:08 8:28 9:20 9:35 9:55 10:47 11:02 11:22 12:14 12:54 13:14 14:06 14:21 14:41 15:33

岐阜方面
（発時間）

- 8:40
（土日祝8:32）

9:35 9:50 10:06
（土日祝10:05）

10:50 11:20 11:35 12:20 13:05 13:20 14:20 14:35 14:50 15:50

大垣方面
（着時間）

7:56
（土日祝7:59）

8:17 - 9:30
（土日祝9:25）

9:42
（土日祝9:40）

- 10:52 11:07 - 12:37 13:07 - 14:08 14:38 15:23

おべにバス 8:08 8:28 9:20 9:35 9:55 10:47 11:02 11:22 12:14 12:54 13:14 14:06 14:21 14:41 15:33

大垣方面
（発時間）

- 8:45
（土日祝8:41）

9:30
（土日祝9:25）

9:42
（土日祝9:40）

9:59
（土日祝10:09）

10:52 11:07 11:37 12:22 13:07 13:22 14:22 14:38 14:53 15:38

■ J R西岐阜駅での J Rとの乗り継ぎ時刻について

バス停名
１便 ２便 ３便 ４便 ５便

（合渡右回り）（合渡左回り）（合渡右回り）（合渡左回り）（合渡右回り）

① 西岐阜駅 8:08 9:35 11:02 12:54 14:21

② 西荘３丁目 8:09 9:36 11:03 12:55 14:22

③ 鏡島南２丁目 8:09 9:36 11:03 12:55 14:22

④ ロクマチ東 8:10 9:37 11:04 12:56 14:23

⑤ 鏡島南４丁目 8:11 9:38 11:05 12:57 14:24

⑥ こばと西幼稚園 8:12 9:39 11:06 12:58 14:25

⑦ カガシマ自動車センター 8:14 9:41 11:08 13:00 14:27

⑧ 大河戸神社 8:15 9:42 11:09 13:01 14:28

⑨ 江崎中公民館 8:16 9:43 11:10 13:02 14:29

⑩ コーポ前 8:18 9:45 11:12 13:04 14:31

⑪ ＤＣＭ 8:20 9:47 11:14 13:06 14:33

⑫ 安江病院 8:24 9:51 11:18 13:10 14:37

⑬ ＪＡぎふ市橋支店 8:26 9:53 11:20 13:12 14:39

① 西岐阜駅 8:28 9:55 11:22 13:14 14:41

⑭ スーパー三心 8:30 9:57 11:24 13:16 14:43

⑮ 鏡島精華３丁目 8:32 9:59 11:26 13:18 14:45

⑯ 南鏡島１丁目 8:33 10:00 11:27 13:19 14:46

⑰ 南鏡島３丁目 8:34 10:01 11:28 13:20 14:47

⑱ 竹田クリニック 8:37 10:36 11:31 13:55 14:50

⑲ 神谷ひふ科 8:38 10:35 11:32 13:54 14:51

⑳ 西河渡 8:39 10:33 11:33 13:52 14:52

㉑ 伊勢田２丁目 8:41 10:32 11:35 13:51 14:54

㊳ 河渡 8:42 10:31 11:36 13:50 14:55

㉒ 上河渡公民館 8:43 10:30 11:37 13:49 14:56

㉓ 合渡公民館 8:45 10:28 11:39 13:47 14:58

㉔ 島クリニック 8:46 10:27 11:40 13:46 14:59

㉕ 寺田ガーデン 8:48 10:25 11:42 13:44 15:01

㉖ 岐西産業 8:51 10:22 11:45 13:41 15:04

㉗ 曽我屋６丁目 8:53 10:20 11:47 13:39 15:06

㉘ ＪＡぎふ合渡支店 8:54 10:19 11:48 13:38 15:07

㉙ エコモール曽我屋 8:55 10:18 11:49 13:37 15:08

㉚ 又丸柳町 8:57 10:16 11:51 13:35 15:10

㉛ 岐阜清流病院 8:59 10:14 11:53 13:33 15:12

㉜ 岐阜市スポーツ交流センター西 9:01 10:12 11:55 13:31 15:14

㉝ 曽我屋７丁目 9:01 10:12 11:55 13:31 15:14

㉞ 竹橋 9:02 10:11 11:56 13:30 15:15

㉟ 一日市場 9:04 10:09 11:58 13:28 15:17

㊱ ＣＲゴルフ西 9:05 10:08 11:59 13:27 15:18

㊲ 樋爪川いこまい橋 9:08 10:05 12:02 13:24 15:21

㊳ 河渡 9:09 10:04 12:03 13:23 15:22

⑰ 南鏡島３丁目 9:12 10:39 12:06 13:58 15:25

⑯ 南鏡島１丁目 9:13 10:40 12:07 13:59 15:26

⑫ 安江病院 9:14 10:41 12:08 14:00 15:27

⑬ ＪＡぎふ市橋支店 9:18 10:45 12:12 14:04 15:31

① 西岐阜駅 9:20 10:47 12:14 14:06 15:33

鏡島ルート 合渡ルート（右回り） 合渡ルート（左回り）

令和７年３月１５日改正

■運行状況について

利用方法

〇「おべにバス」の最新の運行状況を
ご確認いただけます。

運行状況


	スライド 1
	スライド 1

